Capituli secūdu d̄ rectificatiōe medi- ciarū cū eo qd̄ opponit eis p̄plexiōe sua. Inquit Medsue. Medsue. Op- ponimus autē medicine exce- denti cūz complexiōe sua co-

tribus. i. qui sūt a qualitatib⁹. secūdis & tertijs prave dispositis quia. f. noctum consecratio. i. peruentus quas sciuisi. f. in p̄zio capi. & sūt hij hic poss⁹ dici q̄ Medsue recitat. tacite dubiū dicit. n. alias q̄ sunt isti mali effectus qui perueniunt a medici solutiua re- spondit conturbatio. i. nauca & subuersio anime. i. vomitus a- cuitas & p̄zio. i. in flatu & sitio sitas. i. acasio & excoziatio lubricitas

uertendo regimen ad permutationē ipsi- us: cū opposito eius qd̄ timetur ex cal. fri- gid. hu. & sicce. et cōmensurationē rei ad rem sūm exigentiam possibilitatis vni⁹ ad alterā. Sed hoc determinare nō est p̄fētis inquisitionis: s̄ inquirat huiusmodi pleni- tudinē habere cupiens: & legat libarū. Ali- senis: & librum Alkindi.

Capitulum tertium rectificatione medici- narū cū eo qd̄ opponit eis cū effectu suo. Inquit Medsue. Medsue. Opponimus autēz malis ef- fectibus medicinarum. & sūt effectus. proprie prave dispo-

sitione: quoz q̄nq; sit p̄secutio & p̄p̄e q̄n medicina ē eaz q̄ h̄nt prauitate i opibus suis: quas sciuisi. Sunt vero hui⁹ timo- rosi effectus deterētes naturā: & sūt hi: 2 turbatio: subuersio anime modicatio flo- machi: generatio v̄etositatū: acuitas infla- tio ferro sitas: excoziatio: apatio ozificioz venaz attractio supflua: lubricitas viscez congelatio deficcatio corugatio: inuis- catio: vel adherētia: opilatio coartatio: & similia quorum p̄cessit rememoratio.

Et opponimus eis cū adiutorio re- rum obicentiū eis effectu suo. Et ad hoc plerūq; auxiliantur nobis res incolumi- tates. & meliorates eas. aut odore suo aut sapore aut cum dispositionibus. que sunt ex parte substantie. Et sciuisi q̄ boni q̄ dem odores incolumitatē medicinā. Se- clāt. n. agitationē & nauca & cōfortāt cor & cerebrum & diletant animam & generāt gaudium. Feridus vero odor aut gra- uis facit horum contrariuz. Et oppositio

solutiue nō vult propter h̄ habere quando per alias qualitates non possumus eis resistere. nam licet medicina in sapore acuta remoueat nocumenta alicui medicine solutiue non solum hoc fa- cit ratione saporis sed quia ipsa etiam habet subiliare vnde h̄ modo inuat medicinam solutiua que debet euacuare humore grossum & viscosum illum incidendo & subiliando non tantum ratione saporis & ideo alias qualitates dēdi intelligere per has quas explicite posuit. deinde cum dicit. Et sciuisi. In pte ista sū illos tres modos talibus nocuentis docet resistere medicine solutiue: & primo docet eis resistere per medicinam aliam sibi amixtam ratione odoris. secundo ratione saporis tertio ratiōe modi substantie. secūda ibi. Auxiliatur. tertia ibi circa finem capituli sunt etiam ex rebus & dilataret animam. i. calidum naturale q̄ est amēnistrū & generant gaudium eo q̄ confortant naturale calidum cuius confortat est causa gaudi et per hoc q̄ confortant cor et cerebrum generant gaudium fecit d̄ contrarium horum scilicet epatui eo q̄ stringit calozem super-

viscez. i. loz- uicis intellio rum sine lien- tera iustificatō vel adherētia scilicet i partu ad partem ad quantū. f. ep- plem accepti- uacōiā aplbo q̄tum ad ep- piloz car neq; cocitatio q̄tū ad oploz q̄tū cocitatioyam p̄cessit re- mēoratio fel- licet in pri- mo capitulo. Deinde cū di- cit. Et p̄ p̄m. In pte ista docet re- sistere istis no- cumentis que quandoq; p- ueniunt a me- dicina solutiua & primo pro- p̄it quoz mo- dis resistim⁹ istis nocumē- tis & in secun- da parte sū illos modos docet resistere talibus nocu- mētis. fa ibi Et sciuisi iu- xta primā par- tem p̄t aduer- tendum q̄ li- cet me sue po- nit tr es mōs est quibus re- sistimus tali- bus nocumē- tis medicine

Res etiam cor medicinarum obiectionis idest oppositionibus et equi distantis verbi gratia si sit aliqua medicina superflua calida solutiva dicunt cum ea miseret redolere. facta si vero econverso redolere calida cum ea misere. deinde cum dicitur a auxiliantur. docet resistere talibus nocuentis per saporos medicinarum illarum que eis admiscuntur et primo proponit quod intendit secundo exigitur secunda ibi.

Res enim acuta emendatione. s. nocu mentorum. deinde cum dicitur. Res. n. acuta. in parte ista exigitur et primo ostendit quomodo et saporibus simplicibus resistimus talibus nocuentis: et acquiri iuamentum medicine solutive et in secunda parte hoc idem facit et saporibus compositis. s. ibi et eadem de meliori. b. prima pars habet partes octo. Primo ostendit quomodo acquiritur iuamentum medicine solutive ex sapore acuto. secundo ex sapore amaro. tertio s. quinto vinctuoso. quinto dulci. sexto inspidi. septimo acetofo

quidez redolentium calorum aut frigidorum: comensuranda cum medicinarum obiectioibus et earum equidistantis. Auxiliantur autem adhuc nobis in emendatione medicinarum res sine differentias saporum considerate: quod sunt sapor acutus amarus: salus: dulcis: vinctuosus: inspidus acetosus: et stipticus. Franguntur. n. quod timent ex multiformibus medicinarum excessibus. Res enim acuta adiuuat in carminando: et resoluendo: quod de ventositate per medicinas acquiritur. Et hac intentione species acute alesangine miscetur eis Subtiliatur. n. et resoluunt ventositates: sicut recte proprie daucus: et pip longum et feniculus. Adiscitur scamonee: et feniculis: et anisu: et polipodiu: et similia: et plurimumque adiuuat in incidendo corporum humoris viscosi et grossi et faciliat ad expellendum id in quod forsitan non poterat operari medicina sicut quod squilla teris magnis amiscuit: recte operatus est: et ex hoc materias difficilis eradicationis euacuet. Et plurimumque res acuta preparat: et a remotioribus medicina trahat sicut tapfia: et proprie in pilis fetidis et pipera in ieris. Et quicquid medicina tarde operationis aut debili facili reddat: et festinare facit. Idem enim intentionibus felicitas virtus turbiti primi secundo cum ipso zinziber et cum hermodactilis rasanum et cum cartamo cordumenuz. Necessario autem congelationem remouet opilationes aperit: et acquirit medicina virtutem facilem penetrandi quamuis per

octavo ex stiptico partes prout prima in quinque sic quinque modis docet resistere et nocuentis medicine solutive ex medicina aliqua in sapore acuta partes patent in carminando et resoluendo et e. eo quod medicina acuta est multum calida et exsiccativa medicina autem calida et exsiccativa resoluunt ventositates spes acute alphegidei species aromaticae sicut piper cinamomum et similia et plurimumque ponit ad iuamentum eius et notum est et plinque res ecce tertium vnde cum pilis feride debeant euacuare aremotis vi iuncturis cum eis amiscimus cassiam et quandoque. ecce quartum iuamentum et est notum neque non siccio potest. quantum iuamentum penetrandi. s. ad membrorum scordeon. i. aleum silnestre. Deinde cum dicitur. Res autem amara ostendit qualiter iuamentum acquiritur medicinis solutivis ex re amara in sapore et diuiditur in duas: s. m. q. duplici via hoc ostendit. s. d. ibi et adiuuat in resoluendo. s. sui caliditate etiam est terrestris subtilis terrestrice vnde exsiccat valde et est de bonis causa est quia amarum frigidum acutum opom ut supra huiusmodi reprimunt sese. in suis operationibus et virtutibus acutum enim fundat in substantia subtili valde: non est de amaro eo quod fundatur in substantia scamonice aloes amiscuit. nam scamonea in sapore est acuta aloes est amarum etiam vnum ex eis non impedit operationem aliter adiuuat nam ponit aliud iuamentum eius in confortando stomachum etiam istud est maximum iuamentum eius generale

nam res sui terrestris substantia coadunat partes stomachi quibus coadunatis et congregatis stomachus confortatur in illo enim stat eius confortatio et ventositate in carminando propter sui caliditatem et acquirit. possimus dicere quod est tertium eius iuamentum et acquirit etiam medicinis esse preseruantium a putrefactione. s. aut respectu medicinarum solutivarum aut respectu corporis cui exhibentur respectu medicinarum

nam quando medicine solutive diu dicunt conseruari sicut pilles cum eis ponitur res amaras sicut est aloes: vnde eas diu conseruat etiam respectu corporis: nam quando medici: nam amara alter exhibetur preferuat ipsum a putrefactione: nam sui caliditate euacuat et consumit humiditates in membrorum que in eis sicut aptenat putrefieri: vnde videmus quod vnde res amare prohibet generationem mium et res amara exprimit humiditatem: madefactas in membrorum contentam que est causa putredinis et idest confortat corpora et precipue humida. deinde cum dicitur. Res vero salis: omni um debilitat: et tarde soluentium: confortatiua est. et propter hoc prudenter operatus est qui sal gemma: cum agarico misceri docuit: aut alias spes salis: et similiter cum epithimo et cum alijs multis vigorant enim operationes ipsarum et faciunt licet acquirere faciant huiusmodi exsiccationem: et caedere in situm. Et in quibusdam conturbationem faciunt: et in quibusdam sedant Et res quidem salis: et ventositates dissoluit et acquirit medicinis subtilitatem et facilitatem: et esse facit incuisas: necnon et preseruat a putrefactione immo remouet eam et exsiccat humiditates submersas: et ibitas et incidere adherentes viscosas et grossas: et hec est eius proprietates: et remouere opilatiões. Res quoque vinctuosa adiuuat

res quidem confortatiua idest accelerata inordinando scilicet in ebruz expulsionis et ea stimulando ad expulsionem op: raf. n. scilicet ille medicus cum agarico scilicet corde solvente et similiter cum epithimo scilicet quando salis miscetur licet acquirere et quod hac litera apparet quod res salis ammixta medicine solutive preter hoc quod facit iuamenta facit etiam nocuenta et ideo si sic aliquid corpus valde macrum et exsiccatum aut faciliter incurrat suum non debemus cum medicina solutiva ponere sal. vel res salitas et in quibusdam faciunt conturbationem scilicet in corporibus siccis et in quibusdam sedant ut in corporibus humidis. Et res ponit aliud iuamentum et pro. quia acquirit contra preseruat a putrefactione scilicet se. aut alias quando eis amiscatur consumendo humiditates malas que eis ammixte sunt causa putredinis etiam istares salis ratione sue substantie terrestris constringit et coadunat partes membri a quibus facta est conscripno superfluitatum quibus partibus membri coadunatis calor confortatur in membro vnde melius regit suas humiditates que oppillate habent. deinde cum dicitur. Res quoque vinctuosa. In parte ista ponit iuamenta medicine que in sapore est vinctuosa Res quoque vinctuosa adiuuat in lubricum faciendum nam medicina que curat lubricum faciendum est viscositate habet aliquantulum de acuta substantia modo vinctuos. omnem acuitatem frangit vel etiam ut tendatur causa huius dicitur quod ponit mesue enim pro quia lubrica facit magis lubricam sue viscositatis

et humiditate debilitantibus stomachum propter sui superfluitate; leuitatem nunquam cum medicina solutiua debemus ponere aliqd vntuos' sicut esset oleum violatum vel amigdalinuz vnde nunqua tunc reprimere debemus reubarbarum aut agaricum cum hijs medicinis vntuos' sed solum cum medicinis habentibus virtutem te suam et confortatiuam stomachi.

¶ Deinde cum dicit **¶** *Et* aut dulces ponit iuamenta que acquirantur medicinis solutiuis q' medicina in sapore dulces medicinas delectabiles esse faciunt et hoc non est modicum nam quando medicina solutiua e' delectabilis et est delectatione assu mitur tuc stomachus eam melius amplectitur vnd' melius ad actum reducitur sicut et hoc conuenit de cibo qui cum delectatione accipitur et ideo quasi hoc res dulcis in omnibus medicinis solutiuis ponitur non quia si non est aliqua medicina solutiua que fit delectabilis gustui et ideo propter hoc in omnibus confectionibus ponitur mel vel zucorum licet etia' ponatur ppter alias causas et ideo zucorum et mel sunt communis materia

omnium confectionum sicut ara est communis materia vnguentorum sicut etiam oleum oliuarum est communis materia omnium oliorum et serositate id est excoarationem ad habentem q' id est viscositatem in quibusdam scilicet in humidis corporibus in flatibus g'iant aut etiam inflammationem quia silicet oppilom dulcia enim q' plurimu' eleuant splenem et epas vt **¶** *Vali.* ponit riiij. Deinde cum dicit. **¶** *Inspida vero:* ponit in nata. rei inspide causa dicitur in littera est nam habemus supra secundo capitulo q' res inspida vero omnem alium saporem extinguit. deinde cu' dicit.

¶ *Res vero accessa.* In parte ista ponit iuamenta rei acetose inflammationem propter frigiditatem et sedat mordicationem ppter humiditatem eius et confortat stomachum calidum eo q' est i tactam appetitis sui frigiditate per materiam acquisitam scilicet a medicina solutiua. deinde cum dicit. **¶** *Res vero sriptica* ponit iuamenta que acquiruntur medicinis solutiuis q' medicina sriptica in sapore terre' existens et grossa confortat enim cor et per hoc reficit nocentis medicine et si stomachi que fiunt ratione sue ventositatis coadunat enim calorem cordis et stomachi acuitatem frangit quia fra. et oppo' et cetera causa est nam ipsa habet sui terrestris et grossa substantia constringere et oppilare poros et orificia uestrorum totum postea est notum subtiliter intuenti etc.

¶ *Et* est de melioribus etc. In parte ista in me. posita **¶** *De* sue ostendit generaliter iuamentum ipsius medicine sriptice cum alijs medicinis solutiuis emiscetur. In parte ista specialiter ostendit iuamentu' q' ipsa facit ipsi medicine solutiue que in sapore est acuta et primo proponit q' intendit fo' exigit

sa ibi. **¶** Et hic tribus modis. hic declarat q' dixit et dividitur in tres sicut tres sunt modi per quos medicina sriptica opponitur effectibus malis ipsius medicine soluētis cu' accute. Sa ibi. fm q' tertia ibi tertium quia legitur totum simul operatur sibi ex parte substantiarum eo q' res in sapore acuta est subtilis substantie sed res sriptica est sicce terrestris et fm aliud ex parte qualitatu'

chuz calidum et corpus: et sedat inflammationem cordis per medicinam acquisitam **¶** *Res vero sriptica* medicinam omnium virtutes et operationes felicitat. Confortat enim cor: et stomachum: et corp' et sedat animam a subuersioe et a nausea acuitate frangit: et inflammationem et opponit medicine: cuius proprietates est aperire venas apertione sanguinez manare faciente: et excoariare viscera. Et q' ei est supflue attractiois et ei que in visceribus leuitatem multiplicat. Et est de melioribus miscibilibus i medicina: que solui cu' acuitate: et hoc tribus modis. **¶** *Primum* quia opponunt sibi ex parte substantiarum: et secundum aliqd ex parte qualitatum. Frangit. n. res sriptica acuitatem: sicut diximus: et inflammationem propter quod laudauerunt verificatores scamoneas: que assatur in citonijs: et comixtione ex eis: Secundum quia ex comixtione hui' fit compressio: facilioza corpore medicine expulso. **¶** *Propter* qd' vniuersauerunt effectum scamonee: qui eam cum mirabolanis miscuerunt. Tercium: q' non fit ipressio nocentioz cordi et mibus nutritiu' ex admixtione sripticoz cu' medicina sic' sup' dixim'. Et vniuersaliter qd' e' oib' medicinis associata eaz opatiōe icolumitat

nam res in sapore acuta e' calida sriptica aut est frigida acuitatem. s. medicine solutiue propter q' etc vbi e' ad vertendum sicut apparebit infra capitulo de scamonea ipsa scamonea consolatur multis modis vno modo per solam assationem non cu' re alia amixta sed ponitur inter regulas ad ignem fo' modo con solatur q' accipitur pasta ex farina frumeti vel ordei etc ea sunt due cruste postea scamonea clauditur iter illas duas crustas et ponitur in furno inter regulas et tunc dui dimittitur quousq' pasta sit decocta et tunc pasta sit consolata ter-

tio pot' solari p' citonia quarto hoc e' dupl' vno modo q' acci. scamo. et bene postea cooperit ponit iter citonia ita q' citonia ponant ad ignem sive i furno et scamo. circude' ab illis citonia vni quousq' citonia sit bene assata tuc scamo. e' solata. Alio modo sit q' accipit citoniu' et diuiditur p' mediu' et in utraq' parte fit cautitas extrahendo medula cu' semibus q' e' i vtraq' parte citoni postea pplet vtraq' cautitas ex scamo. et bene postea cooperit et vni vna ps citoni cu' alia valde postea pot' illud pomu' i furno vel iter regulas vel sub cineribus constat quousq' pomu' sit bene decoctu' vltio habet scamo. solata et hec optia ipsius solatio na' ide sca. acqrit sripticitate remittitur et sua acuitas q' no' soluit ita forit vni aliq' ei' vni' p' ue acuta remaet icitonio vni e' citoniu' ita solutiua scamo. q' e' nucabile comiscuerit. na' ipsa scamo. ex multa moza q' possit facere in isto possit stomachum mordicare sui acuitate q' cum nucabili cum ea amiscetur p'p'nt sui sripticitate iustina et sto. et qd' i eis vni cito sit ei' opatio et no' multu' in sto. sicut supius diximus. s. i sine p'ntis lectiois Et multa mo' possem' dicere q' **¶** *Ad* hoc q' dicitur d' iuameto medi. acute qd' accrit a medi. sriptica g'nalizat ad o'z alia medi. euacuatiua v' attractiua na' o'z earu' opatiōes icolumitat na' ipsa me. sriptica prohibet debilitatem que possit accidere mibus principalibus a medicina sive debilitet per proprietatem sive per qualitatem primam secundam vel tertiam et ideo **¶** *Vali.* in. xj. co. integre docet e' resolutiuis sriptica amiscere et p'ci pue dum apostemata sunt in interioribus membris sripticum enim remouet succus granam. **¶** Deinde cum dicit **¶** *Et* res quide' dulcis. In parte ista **¶** *De* sue ostendit que sit vltio p'

mictio medicinae ex parte saporum et que inutilis licet aliter fuerit supra diuisa et diuiditur in sex partes scilicet hoc variatur sex modis ratione saporum oppositorum. scilicet ibi Et vinctuosi. tertia ibi rei aut acetose. quarta ibi rei vero in sipide. quinta ibi rei vero salse. sexta ibi rei aut amare dicit sic d' prima parte preter quoriam salse causa est nam vt a statim ponet sapor salsus amixtus cum dulci est causa nausec. Deinde cum dicit.

Deinde cum dicit.
aductio si ostendit que sit utilis aut inutilis permixtio rei vinctuose cum alijs et dicit vinctuosi quidem cum acuto bona e permixtio na vinctuosi sa por frangit a cutus qui virtutem eius co temperat qui eius caliditate d' h' scilicet cauz sam p'cu. quidem scilicet te facit exol. excoziationez inuuliter cum re dulcius in sipida n'z ex tali permixtio ne nec ide ad ducit inuamē cum nec no cumentum q' iutilis est ei' permixtio cuz eis sed cuz re aceto. rē. cau sa est nam res acetosa incidit vinctuosa aui lenit id q' inel sum est cum subleuat id ad superiora stomachi sui leuitate et arietate quare mouet ad vomitum deinde cum dicit. Rei autez aceto se ostendit que sit utilis aut inutilis permixtio rei acetose cu alijs medicinais diuersificatis in sapore dicit sic res autem acetosa cuz acuta est utilis permixtio nam res acetosa frigida est et humida vnde sui frigiditate et humiditate remouet caliditatem medicine acute superfluum et cum dulci contra causa est oportet q' talis permixtio multum prouocat appetitū vnde videmus q' si quis miscet piper cu aceto q' hec permixtio supra ad huc multū p'forat stomachū et exsiccat appetitū ei' et cum oi re instabili et mordicataz si est utilis eius permixto eo q' remouet eaz caliditatez et inflama tionez inutilis vero rē. cā est nā ipsa ita est mordicata sicut ille et m'io p' mordicaret si cu eis amiseret. Deinde cum dicit. b Rei vero in sipide. opz que sit utilis aut inutilis permixtio medi. in sipide cu alijs et dicit rei vero rē. cā est nā ipsa medicina insipida est a quea in substantia vnde et remouet omnē saporez excedentes vel excellentē siue .n. remittit serosa et excoztiua rē. sup. e' hueniens permixtio rei in sipide iutil' do s'iptica nā medi. s'ipti. nā hz saporez excedēt q' nō indiget vi ei ea amiscet medi. que remittat eius sa porum qualis est medi. insipida. Deinde cum dicit c' Quo que rei salse ostendit q' sit utilis aut inutilis permixtio rei salse cum alijs medi. diuersificans in sapore et que indigent p'fortatur i sui operatione acuti. n. rē. notabile verbum nā acuti et salsi morzi

cando aceliter et festinando ter faciunt epōes medi. et sustinet quādo in tali sapore sūt. Deinde cum dicit. d' Res aut amara. ostendit que sit utilis aut inutilis permixtio rei amare cu alijs medi. rōne et saporez fm aliqd inquantum .f. acuti acclerat operatione amari in / utilis cu salsa .f. pmixta res amara q'nta habet exsiccare sic salsa et cu facricite qm est res amara exdiuturna pmanencia eius in parte exco

iat sic acuta vel alia. Deinde cum dicit e' Sūt et de sebys In p te ista docet sola re medi. solutias pro p'pōi eliaruz medi. que resistūt nocumētis carū rōne sub stantie. hec enim rē. naz hec medi. sui p'gl tinatione cordu nant p'f' in testi noz vnde nō ex coziant et oppil lāz et cōstrigunt vnde p'hibeat partio nō orificio rum venaz et loca qui aperit o rificia venaruz et colloquitida .f. q excoziet intestina vñ cu cologntida qm amiscant ole um rosam vt sci licet exanguat ei' caliditatem probi bear et excoziation em intestinoz sui viscositate et a licaliter sui stip citate. Deinde cum dicit. f' Anquit beben. Ad huc moduz at post q' Ad huc medici nas solutias per amixtionem alia rum medi. rectifi cantium siue me

liozantium ipsarum virtutes permutantium mali. ipsarum et resistē tium ipsarum effectibus. in parte ista docet eas consola. per portionez quantitatum medicinarum amiscendarum cum medicina solutiuā et hec est magis determinatio huius proportionalitatis generalis ostē dit vtruz med. cuna que amiscet medi. solutiue debeat esse multa aut pauca i quantitate inqualis determinationē autez specialem huius facti in fo tractatu ostendit et quantitatem debitam ipsius turbit aut zinziberum quando scilicet amiscetur vnde scilicet turbit debeat esse tantum vnus .3. vel plurium 3 zinziberis et primo permittit intentionem suam secundo exequitur. secunda ibi. g' Omnis medicina expōit docens scilicet in uenire debitam proportionem quan titat uam aliarum medicinarum que cum medicina solutiua debent amisceri et primo ponit quandam conditiones viles suo p'posito secundo et suum p'positum. secunda ibi pone ergo. prima in duas primo ponit diuisionem quādam que sunt consolantes medicinae solutiuas. secunda ibi adhuc autem omnis res. prima in duas .f. mo pōit hāc diōē. fo declarat mēbra dionis .fa ibi: et posse qdē h' pma i duas pmo facit q' dicit ē. fo qdā dicit ex pōit fa ibi noto at il la pō et posse diuidit i tres s'z q' tria crā mēbra diuisiōis declarāz p tes patēt oēs iste ptes legit simul amiscerēb. i. f. na mece. v' lāciole sūt me. dulces sicut sūt vole rē. cā ē eo q' nō soluunt inficiendo vim

aut bdeliū cum aloē: et colloquintida: et cucumer asinino: et similibus. Et dixit qui dam q' laudanū ad ista est mirabile. et pro prie permixtum cum colloquintida et pau co oleo rosato. Et alij adiuuerunt alia: si cut in partibus dicemus.

Capitulum 4. proportio rei sibi iuncte iungē daz Anquit Johannes' Heben. Ad huc. Ad huc dum autem et proportionez attendi oportet i permixtione sibi iuncte: rez qua rum precessit rememoratio vt consoletur medicamē ex diuersis p'petatib' sigilātib' vnā virtutē. Et erit itēctio nra hic p'p'ebē des exigētā q'ntitatū medicinaz i solutiōe vnus ad alterā: p' p'fiderationē p'prietatū tm. Quomō aut soletur medicie p' p'p' hētionē exigētē quātitatū et q'litatū earuz lege libū' Adali seni et Alkindi: et inueniēt

Consideratio autem quaz breuiter hic intendimus: sit hoc modo. Omnis medi cina solutionem faciens: aut est fortis vir tute: aut debilis: aut mediocris. Toco at virtutes: poste medicine: quo impressionē efficit icorponibus nris: Et posse quidem huiusmodi forte est: sicut dignimus i medi cina multe acuitatis: sicut est scamonea: eu forbum: almezaron et similia. Debile ve ro in eis: que ad latus declinant in colt mi uz: sic sūt medicie dulces: sic viole: et cassia. et terentabi: et filia: Ad huc edicere autē est in eis q' sūt d'bilis acuitatis: et d'bilis amaritu

nature imo solunt cum delectatione ipsius etc. totum id est. **M**o-
tum deinde cum dicitur a **A**dhuc autem ponit aliam diem medi-
cinarum que sunt consolantes medicinas solutivas et primo ponit di-
visionem secundo declarat membra divisionis. secunda ibi atque ma-
gnum iuuamenti. prima in duas. primo facit quod dictum est. secundo expōit
quoddam vocabulum hinc dictum statim secunda ibi notato aut has
legit simul be-
ben .i. medicina
consolans vel re-
sistens ventosita-
ti medi. solutiue
noto at modo ex
ponit vocabulum
noto **A**utē
iuuamentum om-
ne quod medicie so-
lutiue obicitur et
precipue sue ve-
rositati et hoc erat
supra vnam no-
cumentum quod p-
ueniebat ab ipsa
aut supra noto id
esse iuuamentum
quo virtus cordis
regitur ita quod me-
dicina solutiua ra-
tione suorum per-
fimozum accidit
tium cordis non oc-
curat ut supra po-
nebatur hoc eni
erat ad eius no-
cumentum aut su-
pra noto id esse iu-
uamentum quo
mala que scilicet
medicines solutiue
ad quando est mi-
tum calida remo-
uetur et hoc erat
eius tertium no-
cumentum quod ab
ipsa proueniebat
a sua prima qua-
litate atque modo
delectat membra
diuisionis. et pri-
mo vnu. scilicet aliud.

tertio vltimū. **F**a ibi aut iuuamēti. tertia ibi et noto rez dicit sic i quod
intentiones omnes .i. tres nunc dicit agregantur .i. quod totum obice-
re malis effectibus medi. solutiue soluat et cor ne ei occurrat ventosi-
tas medi. remouet etiam eius malam complexionem cum huiusmodi potest
efficit nutrimentum corpus ut res dulcis sicut est faba vinum granato-
rum sirupus rosatus et violatus .i. n. cum hoc quod faciunt illas tres in-
tentiones nunc dicitur possunt efficit nutrimentum corporis parui atque etc.
exemplum nullo sicut si piper miseremus cum scamo. diacon. quod per
faciat quoddam iuuamentum quod confortat stoma. et cor. non remouet
sue alterat complexionem calidam scamonice cum sit calidum eodem modo
vel mouet de alijs sicut sunt dactili et citronia hec enim propter sui slip-
ticitatem confortat stomachum et cor sed per eorum dulcedinem nutriunt
sicut mucaz ab et melius sint muca. i. poma granata que sunt media
inter dulcia totaliter et acetosa nam ex eorum aliquali dulcedine nu-
triant et per eorum acetositatem resistunt complexionem calide ipsius sca-
monee vel alterius solutiui sicut poma scilicet siluestria vel sicut po-
maapte sicut vocata et precipue poma que vocamus franciscana etc.
Ergo sic superius in hoc cap. Joannes in se sue posuit
duas diuisiones medi. vna erat diuissio medi. sololanda que sunt
solutiue alia vero erat diuissio medi. debentibus illas solare in parte ista
dat modum sololandi ipsarum penes tales diuissioes et combinationes et
primo docet consolare medicam. que est fortis virtutis in exsoluendo
hoc docet solare medicam. que est debilis virtutis. secunda ibi dicitur **A**ut

si iugenda est debilis modus debilis virtutis sed cum dices statim
quasi non docuit consolare medicam. solutiua que est medicis virtutis
soluit statim quod habita consolatiōe me. quare vna est fortis virtutis in ex-
soluendo alia debilis statim habet ipse sololandi me. que est medicis vir-
tutis in exsoluendo. ca. quod satis ex extremis potest dari in illi mediū mo-
do est medici. inter illas .i. prima in duas. primo docet consolare

med. solutiua
fortis virtutis
p. medi. ama-
ra que est ma-
gna iuuamēti
sa ibi **D**e
ram huius-
modi sed tu
dices cum sol-
olandi sit triplex.
s. p. medi. mul-
ti iuuamenti
pauca iuuamēti
et medicis
quare non do-
cui consolare
medici. parui
medicis in
uamēti solui-
sic dās id itel-
ligit ex suis ex-
tremis nā cum
medi. forti de-
bem. ponere
re multi iua-
mēti et magna
quitate et rem-
pauca iuuamēti
et pauca quati-
tate ut ipse ty-
ta etc. de medi-
ocri iuuamen-
ti debem. po-
ner. medicis
ter. prima indu-
as .i. quod primo
ostendit quomodo
sololandi me. for-
tis. sine acuta
est medi. ma-
gna iuuamen-
ti. secundo
hoc confirmat

Pro fortitudine ipsius sue. **E**rit sic
quod re magni iuuamēti augmētābim. **A**d de-
diciaz at fortis virtutis minuem. **E**t hoc est
quod **D**emocritus voluit dū dixit. **O**portet autem ut
mediciaz forte debilem facias quod est quod medi-
cina consolata concordatijs et proportionibus est i-
columtor: sic est non sololandi iniquo. **U**ex
si iugenda est medicina fortis virtutis: rei pau-
ci iuuamēti: minuem. medicinā fortis vir-
tutis propter illud quod diximus: et re pauci iu-
uamēti minuemus similiter: quod non acquiritur
eā nisi iugētia vna: et alteratio: vel pmuta-
tio. **A**t si iugenda est medicina debilis virtutis
rei magni iuuamēti augmētābim medi-
cinā debilis virtutis si timentes de ipsa sione
eius in corpore: imo oportet quod virtus eius p sba-
ditiōne iugētia ipsius vigorē: sic adhuc
dixit. **D**emocritus. **A**d medicinā autem debi-
le iugētia forte facias: et post hoc augmētābi-
mus re magni iuuamēti propter illud quod dixi-
mus. **S**i autem iugenda est res pauci iuuamēti
medicine debilis virtutis augmētābimus
medicinā debilis virtutibus propter illud quod di-
ximus: et minuemus rem pauci iuuamen-
ti: propter illud quod etiam diximus. **E**t
hoc est illud quod de proportionibus scire
oportet. **A**lij autem dicunt alia: secundum
intentiones diuersas

Capitulum primum summe secunde
de modis rectificationum medicinarum
cuz beneficijs: et primo de modis coctiois

actas **D**emocriti sa ibi et hoc est democritus voluit exēplū pme pūf
tale nā volim. miscer. sca. que est fortis virtutis cum castia que est magni
iuuamēti mo quod dicitur sca. forte si septē gna mirinā hānt collz diui-
tria gna huiusmodi ne nocent eō. pp sui virtutē forte et i p sione et au-
gebi. quitate castie vni dabim. cum ca. .i. l. j. re eo quod ex ipsa fit ma-
gna iuuamēti et ideo melius est addere castia que ad d sca. et vno
l dimidio sp intelligētes quod hoc hōat vey supposita sigillatiōe istā
me. ipropetate l i qūtatib. p mis sis et tertis nā si debem. augē
me. magni. iuuamēti qm miscer. me. fortis virtutis nā rāū pp hoc dō
augeri i infinitū stati tolleat. pportio et sigillatio que est iter eas sim-
l3 abijs sit magni iuuamēti res nō in pp hoc debem. miscer. sca.
l cū alta me. fortis virtutis cū itra ca nō sit pportio et sigillatio in
pportatib. et iō hec regula **A**d el. scilicet h3 vey suppositū regul. pcedē
tib. nā scilicet o3 attē dē. pportione ipax. me. que est qūtatitatis ad qūta-
tē dōbitā itē et qūtatitatis ad qūtatē. deide cū dicitur **E**t hoc est de-
mocritus voluit quod dixerat ipse pfirmat auic. democriti concordatijs. .i.
qūta ad qūtatē et pportioib. .i. qūta ad qūtatē. deide cū dicitur
Motū dat modū sololandi me. fortis virtutis cum me. pauci
iuuamēti pp id quod diximus sine faciat nocumētū et est alatio. .i. me. so-
lutiue. s. conet qūtatē et pmutatio. .i. epanōis ei. d vno mēbro ad
aliū. deide cū dicitur **A**t si docet modū sololandi qū debilis virtutis et p
mo docet eā sololandi me. multi iuuamēti hoc docet eam consolari
uz medi. pauci iuuamēti. sa ibi **A**ut et certio si volumus iponi

factm dicitis. secunda ibi et hoc est illud exēplū prime partis est si nō volum⁹ miscere cassiā que ē debilis virtutis cū violis p̄mis et seminibus comūib⁹ que sunt multi iuuamenti tunc decoctio nem istaz violaz et similitum multū cū cassiā ad distemperandū ipsam qz quasi vnam scutellam sed si ius distemperare cassiā cū decoctioe agarici nō debem⁹ ponere de illa decoctione nisi parū qz forte. §. iij

vt possit cas-
sia distempe-
rare nā ex eo
non acquirit
magnum iu-
uamentum p̄
pter hoc qd di-
rim⁹ eo qd ta-
lis res fac ma-
gnū iuuamē-
tum et nō no-
cumentuz. de
ide cum dicit
¶ Si autēz
debet consola-
re medicinas
solutiaz que
est debili vir-
tutis cum re-
pauci iuua-
menti crem-
plum hui⁹ si-
cut nos velle-
mus miscere
cassiam que ē
debilis virtu-
tis ex soluen-
do euz agarici
eo qui ē pau-
ci iuuamenti
tunc augmē-
tabimus cas-
siam eo quod
et ipsa non ti-
met aliquid
nocuentum

et minus agaricam propter dicta sumpta postea vltimo cō-
cludit et est notum. deinde euz dicit. ¶ Inquit iohannes dispo-
sitiones superi⁹ mesue docuit rectificare medicinas solutiaz per
porzionez mediciaz miscendarum ipse medicine solutue in parte
ista docet eas consolare per beneficia aris et primo propōit quot
modis per artificia possimus eas consolare secūdo illos modos
declarat secūda ibi. et dico qd decoctio litera prime partis est no-
ta. deinde cū dicit ¶ Dico qd decoctio i ista pte extra docet per il-
los quatuor modos consolare medicinas solutiaz et diuidit hec
pars i quatuor partes. p̄mo docet eas solare p decoctionē. secū-
do planationē. tertio p ifixionē quarto per curationē ptes p̄nt in
suis capitulis p̄ma i duas. p̄mo ostēdit quot sūt modi decoctiois ip̄a
p̄m secūdo p illos docet eas consolare. secūda ibi elixatio aut i p̄ia
parte ē notū dicit qd mesue hic p elixatōez itelligit decoctionē que
fit in hūido aqueo siue sit hūidū aqz simplex et ellace siū fiat hec
decoctio i hūido aqo mixti alicuius et viridi sicut ipse ponet statz
de ello qñ i rassa decoct⁹ et exillat et p̄det de scamōea qd ip̄a in
citionio decoct⁹ decoctioe que ē elixatio nā licet citidū affec in affa-
tio vsqz ad scamonea nō p̄uēt imo poti⁹ elixatur scamōea qd ali-
quo hūido decoct⁹ et p affatōez itelligit alterationē me. solutue ali-
qz ignōratē siue fiat in ueru qd cito cōtigit siue fiat sup regulas
vel sup p̄uas. deñ cū dicit. ¶ Elixatio at. In pte ista illos du-
os modos declarat et p̄mo ostēdit q̄literā solat medicina solutia p
decoctionez qd ē elixatio. 2o dicit p decoctionē qd ē affatio. secūda ibi
affatōez qd ē elixatio docet solare medicina solutiaz que hz vnā
virtutē. secūdo docet eā solare qd hz plures virtutes siue h̄is qd
dixerat ānecit quēdā. secūda ibi et qñ diuer s̄ficatur p̄ia i duas
p̄io fac qd dicit ē. secūdo remouet quō dubitatōis. secūda ibi. ve-
rū tibi sup̄est. p̄ia i duas p̄io docet solare medicina solutiaz p

Inquit Joannes Ad huc
Dispositiones acquisite p ar-
te reprimunt malitiā medicina-
rum solutionem faciētū. Au-
giliatur. n. ars nobis quattuor modis. Aut
de quoquēdo: aut lauando: aut infunden-
do: aut triturādo. Et dico qd decoctio a-
lia est: qd est sic elixatio. Et alia est: qd est sic
affatio. Elixatio autē adiuvat in resoluē-
do humiditātē sup̄stūā medicine: et matu-
rādo: et carminādo vētositatē grossaz aut
mordicatiā faciētē s̄bersionē: et nauēā:
et mot⁹ laboriosos in corpore: frāgitzacu-
itatē: et excessus serositatis: et exoriatōis
Et pp hoc laudat scamōea cocta i pomoz
aut citionio: aut demū in vase vitreo cū su-
co rosaz: et oleo amigda. sicut dicem⁹. iā
Excessus autē atracionis sup̄stue: et iniq-
tatis reprimit in lixatōe: sic qñ decoctio
aliquod eoz: de quoz malitia formidat i
concanitate alterius rei: et remanet virtus
eius i illa re fracta. Sicut verbī gratia. Si
gimus sustem ellebori in radicem rasanī:
et post coctionem eius i cinere pro am-
rasanum habentem virtutem ellebori re-
pressam. Et decoquimus scamoneam in
robuz: et stupis: et propiamus rob. et si

ip̄az elixatōez vt p ip̄m medi. solutia p̄dat suā malitiā. fo b idē fac qñ
me. solutua acquirit aliquam virtutem. secūda ibi excessus antez
in resoluendo humiditatem superfluum nam ista decoctio que ē eli-
xatio humiditatis que sunt in cerebzo trahit ad circūferētias et tūc
resoluitur in corpore postea et precipue in ore s̄daci sicut dicem⁹
et. scilz i ho tractatu. Deinde cū dicit. ¶ Excessus autē in parte ista
dat modum con-

solationis medic-
narum inq̄natuz
per decoctionem
elixatiuz acquiri-
tur aliqua virt⁹ et
p̄io ostēdit q̄r ac-
quirit aliqua virtus
solutua in medi-
cina in qua fit de-
coctio medicine
solutue et in secū-
da parte ostēdit
quomodo ista de-
coctio elixatia ac-
quirat virtutem
medicine solutue
a rebus in quib⁹
decoquitur. secū-
da ibi. ¶ Am-
plius autē vel
potest dici qd in
ista parte vel in
duabus precedē-
tibus istam am-
plius autem ponit
tria iuuamēta
que acquiruntur
per elixationem non
est eius quocun-
qz modo diuida-
tur h̄itate idest
debilitate nam ta-
lis virtus soluti-
ua non est in p̄-
pia substantia et
materia in colub idest in succo fructuz sepeparationem rei secundū
speciem idest qualitatem siue virtutem a specie secundum materiam
idest a materia. vnde hec virtus solutua existens prius in vna ma-
teria fit mō in alia sicut i se i q decoquitur medi. solutua et esse vel sca-
monea et similia sed hic est atēdēdū qd ista decoctio est i rassa quā
docet ē p elixationē artificiale qñqz ē p elixatōez naturalē. dico p̄-
mo qd ista decoctio ellebori in rassa quandoqz est per elixationē
artificialem et hoc fit pluribus modis vno modo sic cum a cooperi-
mus radicem rasanī et ab eo euellimus eius medulam lingrēā et lo-
co et ponitur elleboris et ibi dimittitur stare alio modo fit quia scin-
dū rasanus per mediam et in medio ponitur ellebore si ligetur se-
cū aut terio fit quia accipitur rassa extracta a terra et postea cū tere-
bello p̄sozaf et i talib⁹ foraminib⁹ p̄oif ellis dico fo qd qñqz decoctio
ells i rassa fit p elixationē si aū a natura nā accipit rassa nō ex-
tractus a terra et circūcirqz radice ei⁹ facim⁹ soucā ita qd radix ei⁹ ap-
pareat perforata multis foraminib⁹ et i eis p̄oif ellis tūc. n. ellis acq-
rit virtutē rasanī ex suo p̄p̄o nutrimento qd acrit⁹ euellit et diminui-
tur eis in ali⁹ sicut et hoc mō ē i multis arborib⁹ et videte qd ē p̄uent-
ens satis nā ē qd quandoqz volum⁹ facere alicui vomitū aliquo
forte modo rassa nō ē satis sufficiens ad hoc itē et ellis est nimis
forte vomitū qz tunc istis decoctionibus elixatis decoquimus ellis
in rassa et habemus tunc vomitū qd intendimus sicut est si vel-
lemus isti aliqua medicina nimis fortis tunc eam consolatuz eli-
xando vnde vniur ea non in substantia sed in infusione vnde ex
ea non aducit postea magnum nocuentum. deinde cum dicit.
¶ Amplius autem hic ostēdit qualiter hec virtus acquiratur
medicine solutue per decoctionem elixatam in alijs rebus siue
ponit aliad iuuamentum qd acquiratur medicine solutue per elix-
ationē et notū. deñ cū dicit. ¶ Notū n. In parte ista reouet q̄sdā

dat modum con-
solationis medic-
narum inq̄natuz
per decoctionem
elixatiuz acquiri-
tur aliqua virt⁹ et
p̄io ostēdit q̄r ac-
quirit aliqua virtus
solutua in medi-
cina in qua fit de-
coctio medicine
solutue et in secū-
da parte ostēdit
quomodo ista de-
coctio elixatia ac-
quirat virtutem
medicine solutue
a rebus in quib⁹
decoquitur. secū-
da ibi. ¶ Am-
plius autē vel
potest dici qd in
ista parte vel in
duabus precedē-
tibus istam am-
plius autem ponit
tria iuuamēta
que acquiruntur
per elixationem non
est eius quocun-
qz modo diuida-
tur h̄itate idest
debilitate nam ta-
lis virtus soluti-
ua non est in p̄-
pia substantia et

Dubitationes et primo vna secundo alia secunda ibi vix et. p.ia in duas prio facit hoc secunda hijs que dixerat anctat queda secunda ibi et oia legu ambas simul digestionē qua remouet et qz crederet alijs qz eadem decoctio omnib⁹ medicinis acgrat bonitatem arguit qz nō et semia. s. fr. gida vfermia melonis citruli cucumeris et catur bite et oia qz acumē hnt et. et cā et qz decoctionē acumē remouetur deinde cum dicit

A vtrū neqz remouet aliā dubitationem crede retentim aliquis qz decoctio elixata omnibus medicinis solutiuis acgrat equale tuamentuz. R. qz nō nā medicinis euantib⁹ lubricū faciēdo decoctio nō mltū pferit nā tales medicie nō habent nocumēta que debent remoueri per elixationē. deinde cuz dicit **E**t qz in parte ista hijs que dixerat anctat queda et prio vna secundo aliud secunda ibi et decoctio semp causa de dicit i prima parte est nā medicie diuerse faciunt in virtute non infitam operationem et compositionem

virtutē nisi quando ipsi ad inuicem permiscetur et scilicet vera mixtio secūda qz in eis ē pot nō melior mōis mixtio ipaz ē ille qz sit p decoctionē ipaz et h bz vix cū i mixtōe ipaz in natura lē et artificiali hoc mō nāscim⁹ qz turbu cuacuat sūa egarie colaz epithimum mltaz mō quid ē si velo oēs istas res vctōes pferre melius perficentur quam iste tres medicie simul permiscerentur et maxime per decoctionem ipsarum ad inuicem vnde tūc reducūt ad qdaz formaz i qua referuabitur virt⁹ ppositū vñ postea euacuabūt postea meli⁹ oēs isti tres hu. et hec ē cā que ab auctorib⁹ fuit ille pfectiones et sirupi solutiuū et similia et decoctio naturalis qz fit i talib⁹ medicinis acgrat eis bonū modū p mixtōis vt ex eis resultat virtus cōposita sicut qz iste medicie p lāgū tēp⁹ ad iuicē ppositē agūt in se iuicē p carū qz virtutes ita qz p talē actionē refrāgūt i qdā formā mediā in qz sūt virtutes seu opatiōes sicut extrēi coloris sunt i medio colore vt aqz is ponit hec sit quando bene pperate apud apotecariū qz bñ mltura te bñ ablute et bene exsiccate et sic de alijs exēplū hui⁹ ponit naz vide m⁹ qz tr istē nup pstruēt ex aliquibus medicinis si fieri p duos vel p tres dies i interitis nobilissima faciē opationē qz nō ē nisi qz tales medicie melius ad iuicē i posterū permiscēt vñ videm⁹ qz medicie diuerfas virtutes attribuūt medicinis p diuerfas etates ipsarū sicut aparet i tyriaea qz qdē due ē nona ē valde frigida et opiata atiqua ē valde calida. deinde cū dicit **E**t decoctiones annecti et ad hijs quā dixerat et notū ē. deinde cū dicit **A**ffatas i illa pte docet per affationē medicinā solutiuā rectificare et prio pōit vñ iuuamētū qz acgrat medicie solutiuē p affatiōes. secūdo aliud. secūda ibi et qzqz affatur squilla qz fit magis solutiuā nā squilla hz i amirūde multā hūiditatem a quo qz reprimit ei⁹ virtutē solutiuā qz p affationē illa hūiditas aqz resoluit nā ois res mltū hūida et plurimū p affatiōes i sui opōe ignat tū intelligēdū qz ista squilla nō dz mltū affari qz totalr ei⁹ virt⁹ resolueret nec dūbilū et iō opotecari timētes ne p affationē ad ignē recipiat aliqz malā qz itatez a fumo aut a sole recipiat aliqz malū vapore ipsū magis affat ad vmbzā qz ad solē vel ad ignē vt retiora. i. leuora virtutibus fiant istam aliā partē legū simul cū p.ia. **A**d. moxatur

in his qz soluit labificando: faciēdo lubricū: de quo sit valde curādū. Et qz pmiſcetur medicie diuerſarū itionū: et qz ex eis virtutē ppositam: decoctio facit eis meliorē modū p mixtōis: vt ex ſūma eaz resultat virtus inſita: faciēs opationez cōcretā. Et si fit vna ex eis debilior: qz altera oportet vt gradatio i decoctione fiat earū pl⁹: vel minus sicut dicitur. Et decoctio qdēz ipectuosa et inſſamatua reſoluit virtutē medicie. Quare tua inſte decoctio p mē urādo calorē: et pportionādo illū sū ſtātū rerū. et virtutibus debilibus: vel fortibus. Affationis at i frigidis: et i patella officinū ē qzqz addere in virtute medicie sicut qz affat squilla: et fit magis solutiuā.

Et quādoqz minuerē i virtute: sicut vbi gra. Affatur psilium fit hūiditas eius min⁹ lubrica: minus solutis. Et affant plura vt mitiora fiāt. Et qzqz peraffationē vna duaz. virtutū repmūt et vigor altera sicut vbi gratia. In mirabolans et reubarbaro est virtus solutionem faciēs contrac

virtus solutionem faciēs i eis et remanet eius virtus. s. fouē solutionē faciēs et. totum ē notādum.

Item i pte medū lauatiōis i pcedēti capitulo meſue docuit pſolare medicinā solutiuā p decoctioez sine ista decoctio sit elixatio siue affatio mixto capitulo et. itēno nos docere eā pſolare per lauatiōē et primo ponit vtilitates

tionem. **I**n eorum autem decoctione moxatur virtus faciēs solutionem: et vigoratur virtus ptractionez faciēs. Et ibe en est virtus vomitia: et virtus educēs per vtrē. **B**uz at affatur maturat ipi⁹ hūiditas superflua baurachia faciēs subuersiōnez: et nauſeam: et remanet ei virtus solutionem faciēs.

Capit⁹ hz de mōis lauatiōis mediciaz. **I**tem qz per modos lauatiōnum multiplicat acquirūt bonitas medicinis: Interdum. eniz per lauatiōnez. reuertur

ſupficiēs acumis aliquid medicie: sicut qz lauare sem vnce cū aqua: aut mucillagine dragaganti: ne guttur: aut partes per quas traſit: adurat. Et sicut lauat sal napticus cum aqua cucurbite aut cū simili hac intentione. Et quandoqz lauamus medicinam: vt abſcindatur altera virtutum ſua uerum ab ea: et proprie malignoz deterrē et remaneat ei melior operationum ſuarū et incollumioz: sicut proprie lanam lapidē

quas acgrit la uatiois me dicinis solui nil se do hijs que dixerat q dā anctat. se cūda ibi i fine capituli et scir dbel p.ia i du as. prio pmit tit intentionez suam. secūdo estendū vtilitates istas. se cūda ibi inter dū. n. in parte ista ponit h iuuamta que acgrūtur me dicinis solutiuis per lauatiōnez prio pōit vnum secūdo aliud tertio aliud. qz o vltimuz. se ūdaibi.

Et quādoqz lauatur et abſcīdat ter na ibi et qzqz lauamus vbi

oportet quarta ibi et qzqz lauam⁹ aliud supficiēs acumis. i. remouet acumē qz erat i supficie semē vrtice imo et lauatur herba vel florez ipsius vrtice per aquā cucurbite intelligim⁹ succū fru ct⁹ qz ppe cucurbite dī aut polimū p hoc intelligere aquaz qz ab ea distillat i altribico siue i cāpana sū qz ponit ignis et videte qz res nō solum hoc mō abluuntur vt ab eis remoueat acumē sicut etā vt ab eis remoueat aliquas caliditas qz est mediciaz supficie sicut qz edū abluūt et volum⁹ ab ea euitare aliqz caliditatem qz i se hz i supficie vt volum⁹ ea vñ ppe ad ifrigidādū. Deinde cū dicit. **E**t qzqz lauāt i parte ista pōit aliud iuuamētū qz acgrat medicie solutiuē p abluōez et prio facit hoc secūdo dubitatio rīdz secūda ibi et sit et. s. ab ipa et soluat per vncū et in nam qz iste lapides lauatur per abluōē remouetur ab eis acuitas per quam habent molestare stomacum et inducere nauſeam et vomitū vñ tūc solū vtrē et pſozat aliquatiter imo et quasi omnes debent lauari vt confortent vnde videmus qz isti oculari i passionib⁹ oculoze i mltas tēta aut lapidē ematius eos abluūt et ab eis reuocat acuitas et magis pſozat oculos et i de faciūt colica oculoze imo et si iste lapides haberēt acuitatē i pſudo prio ad hu. uicū p ignitūne vñ si illa acuitas ex pſudo veniat ad supficiē postea abluūt vt p abluōez illa supficial acuitas ab eis lauet et reuocat vñ isti oculari nouies docēt eos ignit⁹ et nouies docēt eos lauare hoc enā fit i alijs reb⁹ exteri⁹ appropiatas vt i calcē nā qzqz abluūt vt ab ea remoueat acuitas et remoueat i ea virtus siptica p qz pōt esse cātrictā et indurat car nē vt fiet loco cutis lata ipa. n. est multū apertiuā opillauonum splēt et epis mltaz nutricatiōis. i. sōachū. deū pōit. **S**ūt me. In pte ista dubitationi rīdit dubitare. n. alijs vix medicinis oib⁹ ppetat abluō R. qz nō qz idiuicua. s. de mēfica et similia sicut etiam sunt viole. deinde cum dicit. **E**t quādoqz ponit ad iuuamētum per res imūdas vt suo tēpore colligentur aliqua herba vel radix que haberet circū circa casimuz vñ puluer rez tūc. n. eoz lauam⁹. deū cuz dicit. **E**t qzqz lauam⁹ pōit

aliud iuamentum q' acquiritur medicine solutiue ex ablutione apertione qua fluat sanguis .nam bene aloes debet aperire sic orificia venarum q' possit debite euacuare hu. quem debet s; no debet sic aperire q' extracti apertione emanat sanguis hoc autē fit per eius ablutionem ista autem iuamenta sunt possibilis re duci ad digestionem bimēbzē hoc modo nā ablutio aut fit in me dicinis ut ca/